Bkz. Mahmud b. Ömer ez-Zemahşeri, el-Keşşaf an Hakaiki Ğavamidi't-Tenzil ve Uyuni'l-Ekavil fi Vucuhi't-Te'vil, thk. Adil Ahmed Abdülmevcud, Ali Muhammed Muavvid, Mektebetu Abikan, Riyad, birinci baskı, 1418/1998, II, 533 (sadece burada bu baskıyı kullandık.); Razi, Tefsir, XV, 60 vd.; Abdullah b. Ömer el-Beyzavi, Envaru't-Tenzil ve Esraru't-Te'vil, Matbaatü'l-Amire, 1317, II, 671-672; Ebu'l-Berekat Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Nesefi, Medarikü't-Tenzil ve Hakaikü't-Te'vil, Matbaatü'l-Amire, 1317, II, 671-672; Nesefi, Medarik, Daru'l-Fikr, Beyrut, III, 96 (sadece burada bu baskıyı kullandık.); Ali b. Muhammed b. İbrahim el-Hazin, Lübabü't-Te'vil fi Ma'ani't-Tenzil, Matbaatü'l-Amire, 1317, II, 671-672; Ebu Hayyan Muhammed b. Yusuf, el-Bahru'l-Muhit, Daru'l-Fikr, ikinci baskı, 1403/1983, IV, 426-427; Abdürrahman Celalüddin es-Süyuti, ed-Dürrü'l-Mensur fi't-Tefsiri'l-Me'sur, Daru'l-Fikr, ikinci baskı, 1409/1988, III, 612-613; Ebu's-Su'ud Muhammed b. Muhammed el-Emadi, İrşadü'l-Akli's-Selim ila Mezaya'l-Kur'ani'l-Kerim, Darü İhyai't-Türasi'l-Arabi, Beyrut, II(3),295-296; İgnaz Goldzıher, İslam Tefsir Ekolleri, Kritik: Abdülhalim en-Neccar, Çev. Mustafa İslamoğlu, Denge Yay. İst. 1997, s. 172-175; Talat Koçyiğit, Hadisçilerle Kelamcılar Arasındaki Münakaşalar, T.D.V.Y. üçüncü baskı, Ankara, 1988, s. 79-80; Abdülbaki Güneş, Akli Tefsir Hareketi-Mu'tezile ve Menar Ekolü, Ahenk İnceleme, Van, 2003, s. 116-120.

<sup>6</sup> Bkz. Razi, Tefsir, XV, 60 vd.; Ebubekir Muhammed b. Et-Tayyib el-Bakillani, el-İnsaf fima Yecibu İtikadühü vela Yecuzu'l-Cehlu bihi, thk. İmadüddin Ahmed Haydar, Alemü'l-Kütüb, Beyrut, birinci baskı, 1407/1986, s.217-218,225. Bakillani, Ehl-i Sünnet'in bu okumasını "iyi bil ki alemde sadece Allah'ın irade ettiği gerçekleşir, O'nun kudretinin dışına hiçbir makdur çıkmadığı gibi, O'nun muradının dışına da hiçbir murat çıkamaz" sözleriyle özetlemektedir.

Kadı Ebu'l-Hasan Abdülcebbar, el-Muğni fi Ebvabi't-Tevhidi ve'l-Adli, thk. Ahmed Fuad, VI(et-Ta'dilu ve't-Tecviru, birinci kısım), 51-56; Ebu Zeyd, İtticah, s. 223.

<sup>13</sup> Bkz. Ebu'l-Hasan Ali b. İsmail el-Eş'ari, el-İbane an Usuli'd-Diyane, thk. Abdülkadir Arnavut, Mektebetu Dari'l-Beyan, Dimeşk, birinci baskı, 1401/1981, s. 119 vd.; el-Eş'ari, Kitabü'l-Lüma' fi'r-Reddi ala Ehli'z-Zeyği ve'l-Bida', thk. Abdülaziz İzzeddin, Darü Lübnan li't-Taba'a ve'n-Neşr, birinci baskı, 1408/1987, s. 107-109; el-Eş'ari, Makalatü'l-İslamiyyin ve İhtilafü'l-Musallin, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Mektebetü'n-Nehdeti'l-Mısriyye, ikinci baskı, 1389/1969, I, 266-267; Bakillani, İnsaf, s. 213-216; Ebu'l-Muin Meymun b. Muhammed en-Nesefi, Tabsiretü'l-Edille fi Usuli'd-Din, thk. Gold Selame, Dimeşk, 1990, I, 374-375; Ebu Zeyd, İtticah, s. 223.